Zahnriemenachseneinheit ELGE-TB
538432771 |  | 08.07.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538432771 |  | 08.07.2025
Zahnriemenachseneinheit ELGE-TB
Merkmale
Auf einen Blick Link    elge-tb
Verbindet erstmals die Einfachheit der Pneumatik mit den Vorteilen elektrischer Automatisierung: Simplified Motion Series. Diese integrierten An-

538432771 |  | 08.07.2025
Zahnriemenachseneinheit ELGE-TB
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Hub [mm] Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
35 100 mm 8083931 ELGE-TB-35-100-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-
FR
200 mm 8083932 ELGE-TB-35-200-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-
FR
300 mm 8083933 ELGE-TB-35-300-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-
FR
400 mm 8083934 ELGE-TB-35-400-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-
FR
500 mm 8083935 ELGE-TB-35-500-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-
FR
600 mm 8083936 ELGE-TB-35-600-0H-ST-M-H1-PLK-AA-AT-
FR
Bestellangaben - Produktbaukasten� Link    elge-tb
​
Baugröße Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
35 8083929 ELGE-TB-35-
​
192025/07 www.festo.com/catalogue/...
538432771 |  | 08.07.2025
Zahnriemenachseneinheit ELGE-TB
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Zahnriemenachseneinheit ELGE-TB Elektrischer Antrieb  elge-tb
[2] Zentrierhülse ZBH •	Zur Zentrierung von Lasten und Anbauteilen am Schlitten
•	2 Zentrierhülsen im Lieferumfang der Achse enthalten
[3] Profilbefestigung MUE Zur Befestigung der Achse am Lagerdeckel 21
[4] Nutenstein NST Zur Befestigung von Anbauteilen 21
[5] Schaltfahne EAPM-L4-SLS Zur Abfrage der Schlittenposition 21
[6] Sensorhalter EAPM-L4-SHS Adapter zur Befestigung der induktiven Näherungsschalter an der Achse 21
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538432771 |  | 08.07.2025
Zahnriemenachseneinheit ELGE-TB